
Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2014 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012800129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 80/2013

O Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que, em
22/01/2014, a Desembargadora Presidente ratificou a adjudicação do
objeto à empresa Tivit Terceirização de Processos, Serviços e Tec-
nologia S/A., CNPJ 07.073.027/0001-53 e homologou o resultado do
Pregão no- 080/2013.

Em 27 de janeiro de 2014.
ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2014 - UASG 080010

Processo no- 0042013. Objeto: Pregão Eletrônico- Fornecimento e
instalação de sistema de ar condicionado no Fórum Trabalhista de
Taboão da Serra/SP. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vi-
cente, 121, Bloco A, 7º Andar Barra Funda -SAO PAULO-SP. En-
trega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/02/2014 às
11h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/01/2014) 080010-00001-2014NE000062

PREGÃO No- 144/2013 - UASG 080010

Processo no- 1442013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e ins-
talação de catracas para o Fórum Zona Leste. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 28/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês
de São Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO
- SP. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/02/2014 às
11h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO JOSE MARTINS BARREIRA
Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações

(SIDEC - 27/01/2014) 080010-00001-2014NE000062

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 6/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo no- 0062014., publicada no DOU de 13/01/2014 . Objeto:
Pregão Eletrônico- Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e as-
sistência técnica para os aparelhos de ar condicionado tipo split e
sistema de ventilação do Fórum Trabalhista de Franco da Rocha/SP.
Novo Edital: 28/01/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês
de São Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO
-SP. Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/02/2014, às
11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO JOSE MARTINS BARREIRA
Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações

(SIDEC - 27/01/2014) 080010-00001-2013NE000062

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EDITAIS DE 20 DE JANEIRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

Aviso no- 1/2014
A Excelentíssima Desembargadora Presidente do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região e da Comissão do Concurso
Público no- 01/2013 para provimento de cargo de Juiz Substituto da 3ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, CO-
MUNICA que a Prova Objetiva Seletiva (1ª Etapa) será realizada no
dia 23 (vinte e três) de março de 2014, domingo, às 9 (nove) horas,
na FUMEC/FACE, Rua Cobre no- 200, Bairro Cruzeiro, Belo Ho-
rizonte - MG.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

Aviso no- 2/2014
A Excelentíssima Desembargadora Presidente do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região e da Comissão do Concurso
Público no- 01/2013 para provimento de cargo de Juiz Substituto da 3ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e em
conformidade com as disposições contidas no item 17.8 do Edital
regulador do certame, TORNA PÚBLICA a alteração no calendário
das provas e publicações do Edital do concurso em epígrafe, como se
segue:

SEGUNDA ETAPA - PROVA ESCRITA DISCURSIVA
Data: 07/06/2014
Sessão Pública de Identificação das provas e divulgação do re-
sultado: 22/07/2014
Publicação do resultado: 24/07/2014
Prazo para vista da prova: (item 16.6.1 do Edital) 25/07/2014 a
28/07/2014
Prazo para recursos: (item 16.6.1 do Edital) 29/07/2014 e
30/07/2014
Sessão Pública para julgamento dos recursos: 12/08/2014
Publicação do resultado dos recursos: 14/08/2014

SEGUNDA ETAPA - PROVA PRÁTICA-SENTENÇA
Data: 08/06/2014
Sessão Pública de Identificação das provas e divulgação do re-
sultado: 11/09/2014

Obs. Calendário sujeito a Modificação.

Desa. MARIA LAURA FRANCO LIMA DE FARIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO no- 0007372-13.2013.5.04.0000. CD no- 0012/14-4. RE-
SUMO DO OBJETO: assinatura dos periódicos AU, Techné e Cons-
trução e Mercado, do período de jan. a dez./2014. VALOR TOTAL
R$ 1.512,00. FAVORECIDO: Editora PINI Ltda. FUNDAMENTO
LEGAL: inciso I do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 059833. Classificação: 33903901. RECONHECIMENTO:
por Luiz Fernando Taborda Celestino, Diretor-Geral, em 22/1/2014.
RATIFICAÇÃO: por Cleusa Regina Halfen, Presidente, em
22/1/2014.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato no- 68/2011. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CON-
TRATADA: Bry Tecnologia S.A. RESUMO DO OBJETO: Reajuste
contratual e prorrogação do prazo de vigência por mais 30 meses, a
contar de 21/01/2014. NOVO VALOR DO CONTRATO: R$ 928,36,
mensais. N° DO PROCESSO: 0002802-52.2011.5.04.0000. N° DA
LICITAÇÃO: Compra Direta no- 448/11-4. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei no- 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 15/01/2014. ASSINAM:
Sr. Beny Stewson Siqueira da Fontoura, pelo contratante, e Sr. Jean-
dré Monteiro Sutil e Sr. Alexandre de Carlos Back, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª Região. CONTRATADAS: COMPA-
NHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA, SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (CIDADE DE CA-
TENDE-PE), SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (CI-
DADE DE PALMARES-PE). OBJETO: Fornecimento de água e es-
goto para este Regional, durante o exercício de 2014. PROC.: 164/13.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ele-
mento de Despesa 3390.39.44, Programa de Trabalho
02122057142560026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho
no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 01. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei 8.666/93. VALORES: Estimativos.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 27.01.2014. AUTORIDADE RATIFI-
CADORA: Desembargador do Trabalho, Presidente do TRT6, Iva-
nildo da Cunha Andrade.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo entre o TRT 6ª Região e FUTURA SER-
VIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP. OB-
JETO: Serviços de mensageiro, com execução de atividades de coleta,
distribuição, carga e descarga de volumes a serem executados nas
dependências deste TRT. PROC.: TRT6 no- 59/13. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico no- 39/13. FUNDAMENTO LEGAL: Leis no s-

10.520/02 e 8.666/93; Decretos no s- 2.271/97, 6.204/07 e 5.450/05;
IN/MPOG 02/08, Resolução no- 169/13 do CNJ. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.79, Programa de Tra-
balho 02061057142560026 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 01. EM-
PENHO: 2014NE000007, no valor de R$ 2.013,28. VALOR DO
CONTRATO: R$ 15.099,48 mensais. VIGÊNCIA: 27.01.14 a
26.01.15. DATA E ASSINATURA: 27.01.14. Assinam o presente
contrato, pelo TRT6, o Sr. Diretor-Geral, Wlademir de Souza Rolim,
e pela contratada, o Sr. Paulo Aragão de Almeida.

Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e a DP-PAR PAR-
TICIPAÇÃO, INVESTIMENTOS E SERVIÇOS S/A. OBJETO: Pu-
blicação de coluna informativa deste TRT6 nas edições de domingo.
PROC TRT6 no- : 08/14. MODALIDADE: Inexigível. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Classificação da Despesa 3390.39.92, Programa de

Trabalho: 02131057125490026 - Comunicação e Divulgação Insti-
tucional no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 01. EM-
PENHO: 2014NE000091, no valor de R$ 159.175,69. VALOR DO
CONTRATO: R$ 14.148,95 mensais. VIGÊNCIA: 27.01.14 a
31.12.14. DATA E ASSINATURA: 27.01.14. Assinam o presente
contrato, pelo TRT6, o Sr. Diretor- Geral, Wlademir de Souza Rolim
e, pela Contratada, os Srs. Paulo Guilherme Loureiro Filgueiras e
Evaldo Augusto de Moura.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 06/2014. Processo TRT7ª 3.555/2013. Contratada:TEM-
PO ENGENHARIA LTDA EPP. CNPJ no- 04.219.922/0001-45. Ob-
jeto: Contratação de empresa para manutenção predial corretiva -
empreitada por preço unitário - das edificações utilizadas pelo TRT7ª
no Estado do Ceará -referente aos serviços constantes do Lote 2 da
ARP 49-13. Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e
5.450/05 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e alterações subseqüentes,
combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie - PE
No- 54/2013. Vigência: a partir da assinatura até 13/08/2014. Valor
Global: R$ 105.035,80. Empenho no- 2014NE000126. Signatários:
Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo TRT 7ª, e José
Rosivan Barbosa Oliveira, pela contratada, em 24/01/14.

Contrato no- 07/2014. Processo TRT7ª 3.555/2013. Contratada: TEM-
PO ENGENHARIA LTDA EPP. CNPJ no- 04.219.922/0001-45. Ob-
jeto: Contratação de empresa para manutenção predial corretiva -
empreitada por preço unitário - das edificações utilizadas pelo TRT7ª
no Estado do Ceará - referente aos serviços constantes do Lote 3 da
ARP 49-13. Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00 e
5.450/05 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e alterações subseqüentes,
combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie - PE
No- 54/2013. Vigência: a partir da assinatura até 13/08/2014. Valor
Global: R$ 50.543,21. Empenho no- 2014NE000126. Signatários:
Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo TRT 7ª, e José
Rosivan Barbosa Oliveira, pela contratada, em 24/01/14.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 2/2014

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Alcance
Transportes Ltda.-GRANERO TRANSPORTES; OBJETO: Transpor-
te de mobiliário e bagagem do Exmo. Juiz do TrabalhoMarco Plínio
da Silva Aranha; PROCESSO TRT no- 2013; VALOR TOTAL: R$
692,68(seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos);
PRAZO DE VIGÊNCIA: (quarenta) dias contados a partir da as-
sinatura do Contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Licitação-Pregão
Eletrônico no- 004/2013, Leis no s- 10.520/2002, 8.078/1990 e
8.666/1993, Decretos no s- 3.555/2000 e 5.450/2005; DATA DE AS-
SINATURA: de janeiro de 2014; pelo Tribunal, a Exma. Sra. de
Nazaré Sidrim Nassar,exercício da Presidência, e o Sr. Ademar Me-
nezes, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 7/2014

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e NISSAN DO
BRASIL AUTOMÓVEIS Ltda.; OBJETO: Aquisição de 13 (treze)
veículos automotores, para atender a demanda do TRT da 8ª Região.
PROCESSO TRT no- 2174/2013; VALOR TOTAL: R$1.326.000,00
(Um milhão, trezentos e vinte e seis mil reais); PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da assinatura do
contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços no-

72/2013, decorrente do Pregão Eletrônico no- 64/2013, nos termos da
Lei no- 10.520/2002; DATA DE ASSINATURA: 14/1/2014; pelo Tri-
bunal, a Exma. Sra. Odete de Almeida Alves, Desembargadora Pre-
sidente do Tribunal, e o Sr. Endrigo Leite Gomes, pela contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2014 - UASG 080003

Processo no- 24552013. Objeto: Pregão Eletrônico- Registro de preço
para eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para
atender à demanda dos órgãos e setores administrativos do Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região TRT 8ª Região, conforme es-
pecificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência;.
Total de Itens Licitados: 00068. Edital: 28/01/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Comprasnet Comprasnet - BELEM - PA. Entrega
das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/02/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Quaisquer informações
ou esclarecimentos adicionais em relação ao Pregão, procurar pela
Pregoeira através do e-mail cpl@trt8.jus.br.

SILVIA DO SOCORRO NUNES MIRANDA
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2014) 080003-00001-2014NE000055


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-28T06:15:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




